Në bazë të nenit 131 paragrafi (3) të Ligjit për Arsimin Fillor (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 161/19, 229/20, 3/25, 74/25 dhe 250/25), ministri i Arsimit dhe Shkencës miratoi

RREGULLORE 
PËR NDRYSHIMIN E RREGULLORES PËR MËNYRËN E NDJEKJES DHE VLERËSIMIT TË PUNËS SË BASHKËPUNËTORËVE PROFESIONALË
Neni 1

 
Në Rregulloren për mënyrën e ndjekjes dhe vlerësimit të punës së bashkëpunëtorëve profesionalë nr. 18-9043/1, më 27.6.2025, neni 3 ndryshohet dhe është:
“Me kërkesë të Komisionit për përmbushjen e standardeve profesionale për kandidatët për bashkëpunëtor profesional–mentor ose bashkëpunëtor profesional–këshilltar (në tekstin e mëtejmë: Komisioni), nga Byroja e Zhvillimit të Arsimit realizohet shqyrtimi i dosjes së provave për praktikën profesionale, si dhe ndjekja e planifikimit, organizimit dhe realizimit të punës edukativo-arsimore të çdo bashkëpunëtori profesional individual (në tekstin e mëtejmë: kandidati) në shkollën ku është i punësuar kandidati ose në një shkollë tjetër të përcaktuar nga Byroja e Zhvillimit të Arsimit.”

Neni 2

Shtojca 1 dhe Shtojca 2 të kësaj rregulloreje zëvendësohen me Shtojcën e re 1 dhe Shtojcën e re 2, të cilat janë pjesë përbërëse e kësaj rregulloreje.

Neni 3

Kjo rregullore hyn në fuqi ditën pas miratimit të saj.
Numër 18-9043/6                                   Ministria e Arsimit dhe e Shkencës,
18.12.2025 viti                                            prof. dr. Весна Јаневска, d.v.
